1

平成２９年５月２４日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 小林 義和

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ９８６７）

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役総務部長 針生 貞裕

電話 ０３－３７３２－１１３１

佐々木ベジ氏による当社株券に対する公開買付けの結果

並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

佐々木ベジ氏（以下「公開買付者」といいます。）が平成 29 年２月３日から実施しておりました当

社株券（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）

が平成 29年５月 23日をもって終了いたしましたので、お知らせいたします。

また、本公開買付けの結果、平成 29 年５月 30 日をもって、主要株主である筆頭株主について、以

下のとおり異動することになりますので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ. 本公開買付けの結果について

本日、公開買付者より「公開買付報告書」が提出され、当社は本公開買付けの結果について確認

をいたしました。

Ⅱ. 主要株主である筆頭株主の異動について

１. 異動予定年月日

平成 29 年５月 30 日（本公開買付けの決済の開始日）

２. 異動に至った経緯

本日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社株式 285,499 株の応募があった旨の

公表がありました。これに伴い、本公開買付けの決済が行われた場合には、公開買付者の保有する

当社の議決権数が総株主等の議決権数に対する割合で 33.69％となるとなるため、公開買付者は新た

に当社の主要株主である筆頭株主に該当することとなります。また、当社の筆頭株主であったソレ

2

キア従業員持株会は、公開買付者が主要株主である筆頭株主となる結果、平成 29 年 5 月 30 日付で

当社の主要株主である筆頭株主に該当しないこととなります。

３. 異動する株主の概要

 (1) 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

(1) 氏 名 佐々木ベジ

(2) 住 所 東京都千代田区神田東松下町

(2) 主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

(1) 名 称 ソレキア従業員持株会

(2) 所 在 地 東京都大田区西蒲田八丁目 16番６号

(3) 代表者の役職・氏名 理事長 田淵 卓碁

(4) 事 業 内 容 会員の拠出金によるソレキア株式会社株式の取得

４. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権の総数に対する割合

(1) 佐々木ベジ

 属性

議決権の数

（総株主の議決権の数に対する割合）

（所有株式数）

大株主

順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ― ― ― ― ―

異動後
主要株主であ

る筆頭株主

2,855 個

（33.69％）

（285,599 株）

―

2,855 個

（33.69％）

（285,599 株）

第１位

（注）「総株主の議決権の数に対する割合」は、当社が平成 29 年２月 10 日に提出した第 59 期第３四

半期報告書（以下「当社第 59期第３四半期報告書」といいます。）に記載された平成 28 年 12 月

31 日現在の発行済株式総数（1,016,961 株）から、当社第 59 期第３四半期報告書に記載された

同日現在の当社が所有する自己株式数（148,900 株）を控除した株式数（847,400 株）に係る議

決権の数（8,474 個）に占める割合（小数点以下第三位四捨五入）をいいます。以下、総株主の

議決権の数に対する割合の計算について同じとします。

3

(2) ソレキア従業員持株会

 属性

議決権の数

（総株主の議決権の数に対する割合）

（所有株式数）

大株主

順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前
主要株主であ

る筆頭株主

940 個

（11.09％）

（94,057 株）

―

940 個

（11.09％）

（94,057 株）

第１位

異動後 主要株主

940 個

（11.09％）

（94,057 株）

―

940 個

（11.09％）

（94,057 株）

第２位

５. 今後の見通し

公開買付者が平成 29 年２月３日に提出した公開買付届出書（公開買付者が平成 29 年３月 16 日、

平成 29 年３月 21 日、平成 29年４月 12日、平成 29 年４月 25 日及び平成 29 年５月９日にそれぞれ

提出した公開買付届出書の訂正届出書により訂正された事項を含みます。）によれば、公開買付者は、

当社に ROE の向上を重視した経営（以下「ROE 経営」といいます。）支援策を提案するための影響力

を高めるため、本公開買付けを実施したとのことです。そのため、公開買付者から当社に対し ROE

経営支援策を提案すること等が考えられますが、現時点で判明していることはございません。

※公開買付者から提出された「公開買付報告書」につきましては、金融庁が提供する「金融商品取引

法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム（EDINET）」をご参照ください

（アドレス：http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/）。

以 上